

## Aktualności

**Głównym celem tegorocznej pracy biblioteki szkolnej jest:**

**promocji czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży oraz rozwijania ich kompetencji i zainteresowań czytelniczych**

**Realizacji ww. służy m.in. udział w rządowym programie pod hasłem KSIĄZKI NASZYCH MARZEŃ. Podstawowym rezultatem programu ma być trwale zainteresowanie młodych ludzi czytaniem. Aby tak się stało muszą doświadczyć przyjemności z czytania, odkryć w nim atrakcyjny sposób zdobywania wiedzy o świecie, rozwijania zdolności i zainteresowań, a także spędzania wolnego czasu.**

### **Udział w wyborach pozycji do biblioteki szkolnej, czyli tworzenie rankingu KSIĄZEK NASZYCH MARZEŃ J**

Uczniowie naszej szkoły wskazywali propozycje tytułów pozycji literackich, którymi są zainteresowani, bliskie ich doświadczeniom w poznawaniu i rozumieniu współczesnego świata. Książki, które swoją fabułą rozbudzają ich ciekawość otaczającą rzeczywistością i inspirują do twórczego działania.

**Uczniowie wrzucali swoje propozycje, a do ich wyborów włączyli również rodziców, którzy 23.11.2015r. zaopiniowali przygotowaną listę.**

**Po podliczeniu oddanych „głosów” - niekwestionowanymi zwycięzcami okazali się dwaj autorzy książek dla dzieci i młodzieży: MARCIN PAŁASZ i BARBARA GAWRYLUK.**

**MARCIN PAŁASZ (ur. 29 maja 1971 roku w Dusznikach-Zdroju) - polski pisarz dla dzieci i młodzieży, autor słuchowisk. Mieszka i pracuje we Wrocławiu. Debiutował w 2004 roku książką „Opowieści z Krainy Potworów”. Laureat Ogólnopolskiej Nagrody Literackiej im. Kornela Makuszyńskiego, dwukrotny laureat wyróżnienia w tym konkursie.**

**BARBARA GAWRYLUK**

**Barbara Gawryluk (ur.19 maja 1957 roku w Krakowie) - autorka książek dla dzieci, dziennikarka i tłumaczka. Wyróżniona przez dziecięce jury polskiej sekcji IBBY za książkę „Dżok”. Legenda o psiej wierności w konkursie na Dziecięcy Bestseller Roku 2007. Laureatka za rok 2009 Nagrody Literackiej im. Kornela Makuszyńskiego za książkę „Zuzanka z pistacjowego domu”. Laureatka w 2010 roku nagrody „Książka roku” polskiej sekcji IBBY za upowszechnienie czytelnictwa za audycję „Książka na szóstkę”**